1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 № 70

О внесении изменений и
дополнений в постановление
администрации поселения
Воскресенское от 12 октября 2015
года № 36

С целью совершенствования бюджетного планирования,

ориентированного на результат, а также повышения эффективности

бюджетных расходов, руководствуясь решением Совета депутатов поселения

Воскресенское от 25 ноября 2013 года № 32/4 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ поселения

Воскресенское, их формирования и реализации», администрация поселения

Воскресенское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации поселения Воскресенское

от 12 октября 2015 года № 36 «Об утверждении Долгосрочной целевой

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения

Воскресенское на период 2016-2018 годы»» следующие изменения и

дополнения:

1.1.  Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации поселения

Воскресенское обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

размещение на официальном сайте.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации поселения Воскресенское Благова Д.А.

Глава администрации       В.В. Бороденко

3

 Приложение к постановлению

администрации поселения Воскресенское
от 27.12.2017 № 70

Изменения и дополнения в Долгосрочную целевую программу

«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Воскресенское
на период 2016-2018 годы»

1. Внести изменения и дополнения в Паспорт Долгосрочной целевой
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения
Воскресенское на период 2016-2018 годы»:
1.1. Раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в
следующей редакции:

Объемы
и источники
финансирова
ния
Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации программных
мероприятий – 243 674,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год – 85 526,0 тыс. рублей;
2017 год – 81 160,4 тыс. рублей;
2018 год – 76 988,3 тыс. рублей;

из них по источникам финансирования:
- средства бюджета года Москвы – 118 908,0  тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016  год – 45 467,7  тыс. рублей;
2017 год –  34 624,7  тыс. рублей;
2018  год – 38 815,6  тыс. рублей;

- средства местного бюджета –124 766,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016  год –  40 058,3  тыс. рублей
2017  год –  46 535,7  тыс. рублей
2018  год –  38 172,7  тыс. рублей.

4

2. Внести изменения и дополнения в приложение к программе, изложив в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
«РАЗВИТИЕ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ

 на период 2016-2018 годы»

N
п/п

Мероприятия
по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб.

Сроки
исполнения Исполнитель всего

в том числе по источникам

федеральный
бюджет

бюджет г.
Москвы

местный
бюджет

привлеченны
е

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Раздел 1   «Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства на территории  поселения
Воскресенское на период 2016-2018 годы»

1.1. Мероприятие 1 Энергопотребление, эксплуатация, содержание, ремонт и устройство сетей уличного освещения
 В т.ч. по годам:
 2016 7 761,7   7 761,7   0503 795 06 00210

1.1.1. ТО уличного освещения 4 621,6   4 621,6
Согласно
заключенному
контракту

ООО «Элеон-2000»

1.1.2

Ремонт уличного освещения,
проверка смет:
д. Ямонтово,
д. Расторопово,
д. Расторопово дет.
площадка,
д. Городищи, д. Губкино,
спорт. площадка д.23

1 368,2   1 368,2
Согласно
заключенному
контракту

ООО «Элеон-2000»

1.1.3 Содержание уличного
освещения 1 771,9   1 771,9

Согласно
заключенному
контракту

ОАО «Мосэнергосбыт»

 2017 4 483,3   4 483,3   0503 795 06 00210

1.1.1 ТО уличного освещения 1 578,7   1 578,7
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.1.2 Ремонт уличного
освещения, проверка смет 705,6   705,6

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

5

1.1.3 Содержание уличного
освещения 2 199,0   2 199,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 5 720,0   5 720,0
1.2. Мероприятие 2 Содержание, эксплуатация и устройство объектов озеленения
 В т.ч. по годам
 2016 4 100,9   4 100,9   0503 795 06 00230

1.2.1 Содержание зеленых
насаждений  3 956,2   3 956,2

Согласно
заключенному
контракту

ООО «Альмагест»

1.2.2. Приобретение рассады,
деревьев, кустарников 144,7   144,7  Согласно договорам подрядная организация по

результатам торгов
 2017 4 783,2   4 783,2   0503 795 06 00230

1.2.1 Содержание зеленых
насаждений  4 083,2   4 083,2

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.2.2 Приобретение рассады,
деревьев, кустарников 700,0   700,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 4 283,2   4 283,2

1.3. Мероприятие 3 Эксплуатация и содержание улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, проезды, парковочные
карманы, тротуары)

 В т.ч. по годам
 2016 8 185,9   8 185,9   0503 795 06 00240

1.3.1
Уборка и содержание
внутриквартальных дорог,
дворовых территорий,
выпиловка сухостоя

8 185,9   8 185,9  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

 2017 8 145,4   8 145,4   0503 795 06 00240

1.3.1
Уборка и содержание
внутриквартальных дорог,
дворовых территорий, ПГМ,
снег,выпиловка

8 145,4   8 145,4  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

 2018 8 740,9   8 740,9
1.4. Мероприятие 4 Содержание, ремонт, устройство объектов благоустройства территории поселения Воскресенское
 В т.ч. по годам
 2016 36 075,3  31 431,4 4 643,9
        0503 795 06 00250

6

1.4.1

Содержание, ремонт
объектов благоустройства,
содержание колодцев,
ликвидация стихийных
свалок,  дезинсекционная
обработка, разметка
спецтехники, техническое
сопровождение и прочие
работы

3 594,1   3 594,1  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

1.4.2. Ремонт тротуаров д. 27, 28,
36 0,0   0,0

1.4.3. Отлов безнадзорных
животных 353,5   353,5

Согласно
заключенному
контракту

ООО «Преображенский»

        0503 795 06 S0250

1.4.4. Ремонт обелисков 607,1   607,1
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.5. Благоустройство территорий
д.21 31,6   31,6

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.6
Тех. надзор работ -  АБП
д.21,13; по Ремонту лестниц
д.11,13

57,6   57,6   подрядная организация по
результатам торгов

        0503 05Д 05 00500

1.4.7.
Благоустройство территорий
МКД
(согласно титульному
списку)

31 431,4  31 431,4
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2017 48 532,8  34 624,7 13 908,1

  43 347,9  34 624,7 8 723,2   0503 05Д 05 00500
0503 795 06 S0250

1.4.1
Благоустройство территорий
МКД (согласно титульному
списку)

31 829,8  26 692,5 5 137,3
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.2
Благоустройство территорий
МКД (согласно титульному
списку) (патенты)

4 971,6  2 385,0 2 586,6
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.3. Тех. надзор работ 75,0   75,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

7

1.4.4. Отлов безнадзорных
животных 3 378,2  3 080,2 298,00

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.5 Благоустройство д.36,30 3 093,3  2 467,0 626,3
  5 184,9   5 184,9   0503 795 06 00250

1.4.5 Содержание объектов
благоустройства 1 780,0   1 780,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.6.

Содержание колодцев,
ликвидация стихийных
свалок, дезинсекционная
обработка, разметка
спецтехники, техническое
сопровождение и прочие
работы

2 804,9   2 804,9
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.7 Устройство, ремонт
контейнерных площадок 500,0   500,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.8. Ремонт площадки д.23 100,0   100,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 47 844,2  38 815,6 9 028,6
1.5. Мероприятие 5 Паспортизация дворовых территорий
 В т.ч. по годам
 2016 0,0   0,0   0503 795 06 00260
 2017 0,0   0,0
 2018 0,0   0,0

Итого по разделу 1 189 675,1  104 871,7 84 803,4
 В т.ч. по годам:
 2016 56 123,8  31 431,4 24 692,4
 2017 65 944,7  34 624,7 31 320,0
 2018 66 588,3  38 815,6 27 772,7
2.  Раздел 2  «Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда на период 2016-2018 годы»
2.1. Мероприятие 1 Капитальный  и текущий ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов
 В т.ч. по годам
 2016 29 402,2  14 036,3 15 365,9
        0501 795 06 00310
2.1.1. Прочие работы по ВКР 0,0    0,0

8

2.1.2 Установка ИДПУ 60,2   60,2
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.3. Взносы на капитальный
ремонт 4 297,0   4 297,0  Согласно договору Департамент капитального

ремонта

2.1.4. Ремонт подъездов, проверка
смет - д.  21, 26, 27, 30 6 844,9   6 844,9

Согласно
заключенному
контракту

ООО «Промстрой-север»

2.1.5. Ремонт стояков ХВС, ГВС
д. 23 0,0   0,0

Согласно
заключенному
контракту

ООО «Промстрой-север»

2.1.6.
Капитальный ремонт
цокольного этажа д. 33
(ГВС, ХВС)

0,0   0,0
Согласно
заключенному
контракту

ООО «Промстрой-север»

2.1.7.

Технадзор  по Ремонту
стояков ХВС, ГВС д. 23 и
Капитальному  ремонту
цокольного этажа д. 33
(ГВС, ХВС)  и сметы

146,3   146,3
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

        0501 795 06 S0310;
0501 05В 01 00200

2.1.8.
Установка ОДПУ (согласно
титульному списку),
технадзор работ

4 017,5   4 017,5
Согласно
заключенному
контракту

ООО
«Энергодинамика»

2.1.9.
Установка ОДПУ
(согласно титульному
списку)

14 036,3  14 036,3
Согласно
заключенному
контракту

ООО
«Энергодинамика»

 2017
  15 122,4   15 122,4   0501 795 06 00310

2.1.1
Прочие работы по
выборочному капитальному
ремонту

395,7   395,7
Согласно
заключенному
контракту, договору

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.2 Взносы на капитальный
ремонт 4 488,0   4 488,0  Согласно договору Департамент капитального

ремонта

2.1.3 Установка ИПУ 94,0   94,0  по заявкам,
согласно перечню

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.4
Ремонт подъездов –
д.12,13,1,2,3,4,7,9,16,19,
(д.10,11)

6 934,3   6 934,3
Согласно
заключенному
контракту, договору

подрядная организация по
результатам торгов

9

2.1.5
Ремонт
водораспределительных
щитов

0,0   0,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.6 ПСД, технадзор 0,0   0,0

2.1.7 Ремонт стояков ХВС, ГВС
д. 23 1 509,9   1 509,9

2.1.8
Капитальный ремонт
цокольного этажа д. 33
(ГВС, ХВС)

1 700,5   1 700,5

 2018 10 300,0   10 300,0
2.2. Мероприятие 2 Ремонт муниципальных квартир
 2016 0,0   0,0
 2017 93,3   93,3  По заявкам 0501 795 06 00330
 2018 100,0   100,0

Итого по разделу 2 55 017,9  14 036,3 40 981,6
 В т.ч. по годам:
 2016 29 402,2  14 036,3 15 365,9
 2017 15 215,7  0,0 15 215,7
 2018 10 400,0  0,0 10 400,0

Всего по Программе 243 674,7  118 908,0 124 766,7

В т.ч. по годам:
2016 85 526,0  45 467,7 40 058,3
2017 81 160,4  34 624,7 46 535,7
2018 76 988,3  38 815,6 38 172,7